
2023年 9月 15 日 
ＴＨＫ株式会社 

 
中間配当金計算書類誤封入による個人情報漏えいについてのお詫び 

 
 令和 5年 9月 11 日（月）に発送いたしました当社第 54 期中間配当に関する書類の一部
に誤封入があることが判明いたしました。以下のとおりお知らせいたしますとともに、深
くお詫び申し上げます。 
 
【内 容】 
 令和 5年 9月 11 日（月）に発送いたしました当社第 54 期中間配当計算書について、当
社が証券業務を委託しております三菱 UFJ 信託銀行証券代行部（以下、委託先といいま
す。）の封入作業においてミスがあり、発送に係る照合手続上のデータによると、下記に
お住いの地域を住所地とする 2,458 名の株主様については、封筒の名宛人名義と同封した
中間配当金計算書の名宛人名義に齟齬が生じている可能性があることが判明いたしまし
た。委託先の説明によると、この封入作業のミスは、前記２つの名義を照合するボタン操
作のミスであるところ、正常に照合がなされた場合に発見される齟齬の確率が 0.01％前後
のものであることから、前記両名義人の齟齬が生じる可能性は著しく低いとのことであり
ます。 
 現在、委託先にて情報漏えいした可能性のある株主様に対し確認作業をしているところ
であり、株主の皆さまには大変ご心配をお掛けし申し訳ございませんが、とり急ぎご報告
させて頂きます。 
 その後は、委託先において、情報漏えいの可能性のある 2,458名の株主様に対して改め
て中間配当金計算書をご送付するとともに、誤封入が確認されました個人情報については
回収する予定です。 
 今後、こうした事態を招くことのないよう、個人情報の保護と外部委託先の管理を一層
徹底し、再発防止に努めてまいります。 
 
【情報漏えいの可能性のある株主様のお住いの地域】 
東京都（江戸川区、江東区、港区、品川区、大田区、渋谷区、目黒区、世田谷区、新宿
区、中野区、杉並区、豊島区、板橋区、練馬区、武蔵野市、三鷹市、調布市、府中市、小
金井市、国分寺市、国立市、小平市、西東京市、東村山市、立川市、あきる野市、西多摩
郡、日野市、八王子市、町田市、昭島市、福生市、青梅市、狛江市、東久留米市、清瀬
市、羽村市、多摩市、稲城市、東大和市、武蔵村山市） 
神奈川県（川崎市、横浜市、横須賀市、座間市） 
 
【漏えいした個人情報】 
個人名、住所、所有株式数、配当金額 
 
【本件に対するお問い合わせ先】 
フリーダイヤル ０１２０－２３２－７７１ 
三菱ＵＦＪ信託銀行 証券代行部 
受付時間（土日祝日を含む、９：００～１７：００） 


